[bookmark: testo]Oggetto: approvazione del progetto “BEN-ESSERE OLTRE LA PANDEMIA – Le iniziative che fanno crescere”, in collaborazione con il Comune di Rosasco, relativo alla domanda per l’accesso al contributo previsto dal bando di Regione Lombardia denominato “Bando Estate Insieme”.


LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la DGR n. 4676 del 10/05/2021 “APPROVAZIONE INIZIATIVA “BANDO ESTATE INSIEME” con cui è stata istituita l’iniziativa “Bando estate insieme”, che ha l’obiettivo di sostenere la realizzazione di iniziative rivolte all’infanzia e all’adolescenza, definendone i criteri e le modalità di attuazione;

VALUTATO che la domanda di accesso al contributo risulta fondamentale per reperire risorse economiche per poter organizzare iniziative per i cittadini più giovani, seriamente colpiti sia livello sociale che psicologico dagli effetti della pandemia ancora in corso;

PRESO ATTO della decisione delle amministrazioni dei Comuni di Palestro e Rosasco di collaborare per realizzare un progetto da presentare per ottenere il suddetto contributo da parte di Regione Lombardia attraverso la partecipazione al “Bando Estate Insieme”;

DATO ATTO CHE:
· che le ricadute del progetto interessano anche il territorio e le associazioni che operano su di esso; 
· che gli obiettivi operativi riguardano tipologie di interventi che si inseriscono nel processo decisionale di dei documenti di programmazione dell’ente; 

RITENUTO CHE la partecipazione al “Bando Estate Insieme” rappresenti per il Comune di Palestro una rilevante opportunità per agire in continuità e coerenza con le proprie politiche di promozione della partecipazione dei cittadini;

DATO ATTO che il progetto “BEN-ESSERE OLTRE LA PANDEMIA – Le iniziative che fanno crescere”, realizzato in collaborazione con il Comune di Rosasco e allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, risulta essere essenziale per poter procedere con la domanda per l’accesso al contributo previsto dal bando di Regione Lombardia denominato “Bando Estate Insieme”; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 18/8/2000, n.267

Per i motivi espressi in premessa, con voti favorevoli, unanimi e palesi 

DELIBERA

1. DI APPROVARE il progetto “BEN-ESSERE OLTRE LA PANDEMIA – Le iniziative che fanno crescere” (allegato A) 
2. DI PRESENTARE, in collaborazione con il Comune di Rosasco, e in qualità di Ente capofila, il suindicato progetto nell’ambito del bando di Regione Lombardia denominato “Bando Estate Insieme”;
3. DI ASSUMERSI l’impegno, in qualità di Ente capofila, a non avviare alcun procedimento amministrativo o assumere alcun atto definitivo inerente all’oggetto del percorso partecipativo che ne anticipi o pregiudichi l’esito, precisando che le ricadute e la tipologia di interventi si inseriscono nel processo decisionale di redazione del progetto definito del parco (il percorso si inserisce a monte della decisione); 
4. DI ESPRIMERE il proprio Accordo formale condividendo i ruoli, le attività, le linee di intervento connesse con lo svolgimento del suddetto Progetto, dichiarando inoltre l’impegno a cooperare alla realizzazione delle proposte scaturite al termine del processo attraverso risorse dei propri servizi;
5. DI DARE ATTO altresì che il Comune di Palestro (PV), partecipando al progetto in qualità di Ente capofila, contribuirà anche mediante l’attività svolta dal proprio personale.

Successivamente, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.						
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE



